
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESQLICION NO. 87.1.1.1.  ()()839 

SORIA ROCA DE HOUSBR, 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de marzo de 1987 se ha otorgado ante el Notario 
Cuarto Jdel cantón Portoviejo la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de “IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES 

MAYPRES OCMPAÑIA ANONIMA"; 

QUE el señor Marmel Safadi Elneser, en su calidad de Gerente 
General y Representante Legal de la Compañía, con el patrocinio 
del doctor Carlos lara Zavala, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la mismas 

ZE 21 Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el inlormme favorable No  SC.DIA.DPM.A.8d7.011 de 15 de abril de 
1587; 

QUE el Departamento de Compañías Anonimas y Extranjeras 
de la Dirección General de Derecho Societario mediante memorando 
No. DJ.CAE.87.278 de 28 de mayo de 1987, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que 2e 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. ADM.86393 
de 31 de diciembre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de  IMPORFACIONES 

Y EXPORTACIONES MAYPRES COMPAÑIA ANONIMA” por  (8/ .1'500,000,00) 

UN MILLON QUINIENTOS HIL SUCRES 00/100, con lo que asciende a 
(s/ .2*006.000,00) DOS MILLONES DE SUCRES 00/1090, dividido en 2.000 
acciones ordinarias y nominativas de (S/.ií.006,00) un mil sucres 
de valor cada unaz y, >) la reforma de estatutos constante en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Portovie- 

jo tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER «ue el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: a) inscriba la indicada escritura pública junto con 
la presente Reeolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que »e ordenas 
Y. D) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la ley 
de Registro.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

* IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES MAYFRES COMPAÑIA ANONIMA" 

DL 2931 Edo 19 2D2 BJ CMI COIaidi iris 
£ Mayas ato Caida Cua 

- - sy A eV O 

“eL £ e ii Did ds od ZII 51: 

a mios sn ¿Olledlelece102 viu MOLL da Le me 5 

Ñ Le Bu sil 2 Os 1D9von 1 SN ZU Udo 

Qe 3 MUY en RS Y gInMsiloo 20709 199VON ¿iM 905 vub i 

: ARCUEO Y .- DISPONER que el lo: Pgrtoviejo 
2Luiaqs 9 31 1ma hn Az a AA eri eaca: DOS X 16 de abril 
adios $0 : da, pual ¡80 00nstituyó da inpepañía ebiriféremria, que 

a 1 lia aa el € al y -LO orar > Aa estatutos mediante 
om Ls COR na : E da parto Resolución 
1 ¿”oy adente qagón delestá añotación. il iios. pxitiea ad 90 283 

3% cal cagcito y sifieuso acne ioavos Lin 
ARTICULO QUINIÓ.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se pubiique, cuy una OQ, V Oli de los diarios de mayor circulación 
en Portoviejo. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

O 

  

a pate Dispádho; TA e 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Quito, a 
: r et . - . EN 

A , - 

. “ l , - LA 
HI o, Í ) RA 

o A 

NX. DJ.CAE 
:” HAdeB. 

SY 

 



  

RAZON: Siento como tal que en esta fecha he anotado al margen 
de la matriz, la Resolución Número 87.1.1.1.00839 de fecha Jy 
nio dos de mil novecientos ochenta y siete, dictado por la se 
fñora Intendente de Compañlas de Quito, por el cual se aprueba 
el -Aumento de Capital de la. Compañía “Importaciones $ Exporta- 
ciones MAYFRES Compañía Anónima, Así. mismo, he anotado al max 
gen de la matriz, Escritura de fecha Diez y seis de Abril de- 
mil noveciemto s ochenta y cincos.- Doy fé,- 

Portoviejo, Junio 8 de 1987 

LA Na PUBLICA CUARTA, 

$ 

Ds. OViarrto larots de Guillem 
NÑOTAS 

  

CERTIFICO: 
QUE LA RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA DECATS ANT 
INSCRITA CONT UNCAL ENT, CUN LA ESCRITURA Dr AUNEN 

Y n 1 y ' a rar mo o 
TO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORLA DE PAPUDO SOIL, 

or nana YO FETO DITA ARO CI ATA LC TA SH ESTIA 12 PORTALES Y EXILPEACIONES CAYFRZS 
. po == ao, o Y . oo 

COPADA AMOR, LAO 1 RL ARO 96 (OVENDTA 1 1 3) 
ra. e a Ap 

Dl, ROGIST O E a : Sid 1 _l MA o a 

> . E NT > => 
2 L.A - .- e - ds : 

-= om A A - 102 

¿ e e 3 f 

- 

 


